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Yttrande avseende Cirkulär hantering av textil och 
textilavfall, KN2023/03051   

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerad promemoria. 

Sammanfattning 

- Formas tillstyrker promemorian i dess helhet 
- Formas vill särskilt lyfta fram skrivningarna om främjande av ökade livslängder och 

återanvändning som främsta åtgärd 
- Formas framhåller betydelsen av att textil och textilavfall hanteras som en del i ett större 

system av material- och avfallsflöden eftersom många produkter består av flera olika 
materialtyper 

- Formas betonar vikten av att aktörer, som ska genomföra hanteringen, ges förutsättningar 
att implementera de lösningar som kommer att behövas för att uppnå en mer hållbar 
hantering av textil och textilavfall 

 
Formas ställningstagande 

Formas tillstyrker promemorian och anser att det är bra att Sverige förbereder sig för en mer 
hållbar hantering av textil och textilavfall samtidigt som vi inväntar kommande EU-krav i frågan så 
att en väl genomtänkt, ändamålsenlig och långsiktig hantering kan byggas upp när vetskap om 
dessa finns. Formas vill särskilt lyfta fram vikten av förändrade konsumtionsmönster som medför 
ökad livslängd och ökad återanvändning som de viktigaste sätten att öka hållbarheten i 
textilsystemet eftersom dessa bidrar till mindre avfallsmängder.  

Eftersom många produkter består av flera olika materialtyper, är det väsentligt att textil och 
textilavfall hanteras som en del i ett större system av material- och avfallsflöden snarare än som en 
isolerad del för vilken separata regler och lösningar byggs upp. Det behöver finnas utrymme för 
aktörer inom avfallshanteringen att utforma lösningar som gör sortering och hantering av material 
och avfall som helhet så resurs-, kostnads- och energieffektiv som möjligt. 
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Formas betonar också vikten av att aktörer får adekvata förutsättningar att implementera EU:s 
direktiv och föreskrifter. Exempel på sådana förutsättningar är lagar och regler som aktörerna har 
att följa. Dessa bör utformas så att de inte motsäger vare sig varandra eller förhindrar ökad 
hållbarhet på systemnivå. Även andra strukturella förutsättningar, som till exempel finansiella och 
arbetsmarknadsmässiga behöver kunna möjliggöra implementering av nya lösningar. Sverige kan 
bidra aktivt till att de kommande direktiven och föreskrifterna ger aktörer sådana förutsättningar. 

Formas framhåller även betydelsen av forskning och innovation såväl som aktörers kunskap och 
erfarenheter för förändring av produktion, konsumtion och utformning av textilavfallshantering. 
Det finns redan nu mycket kunskap att ta tillvara, men fortsatta satsningar behövs för att främja ett 
miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbart textilsystem. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Johan Kuylenstierna, efter föredragning av 
forskningssekreterare Louise Staffas. I beredningen har även biträdande avdelningschef Malin 
Mobjörk deltagit. 

 

 

 

Johan Kuylenstierna 
 
 Louise Staffas 
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